Loseblattwerke [EQ 15. Dezember 2024

—

(B)

)

VERLAG C.H.BECK

Miinchen

Recht - Steuern - Wirtschaft

Titel: GW zur GW apart Letzte EL: Néchste EL: dé?gxib

Fortsetzung 15.12.2024

enthalten
C.H.BECK (B) / Vahlen (V) pgon E‘f,; Preis Preis ‘978-3—406- NF. ‘ Stand ‘ ET Nr. | voraus. ET‘ Preis
Aiichberger, Rentenversicherung 89,00 50000-8 119 3/21 8/21 eingestellt
Aichberger, SGB 46009-8 49,00** 99,00 50001-5 168 10/24 | 12/24 169 3/25 Nein
Avrbeitsrecht 44330-5 49,00** 99,00 50059-6 148 8/24 10/24 149 1/25 22,90 Ja
Avrbeitssicherheit 38398-4 69,00* 119,00 50060-2 80 3/24 5/24 81 3/25 Nein
BeckOGK SGB Gagel, SGB 11/SGB I11 45042-6 399,00 399,00 50028-2 91 2/24 7124 92 4125 Nein
BeckOGK SGB Kasseler Kommentar 44224-7 699,00 699,00 50054-1 128 11/24 | 11/24 129 2/25 Ja
BeckOGK SGB: SGB XlI 43903-2 159,00 159,00 50062-6 100 6/24 8/24 101 7125 Nein
Berz/Burmann, Hdb. StraRenverkehrsrecht 41385-8 99,00* 159,00 50105-0 48 8/23 10/23 eingestellt
179,00*
fg’;g‘“é_‘?ﬁg‘;fl‘f;elf\‘jzdﬂl Egg‘;‘fg“eg‘mg 31289-2 Sﬁ%gof 159900  50016-9 73 9/24  9/24 | 74 2125 Nein
31.12.24)

Bongartz, EnergieStG, StromStG 3444-6 (V) 99,00* 149,00 3464-4 (V) 20 12/23 2/24 21 5/25 Nein
Born, Unterhaltsrecht 45297-0 99,00* 149,00 50090-9 65 5/24 8/24 66 2/25 Nein
Brandis/Heuermann, Ertragsteuerrecht 2313-6 (V) 199,00* 349,00 9901-8 (V) 173 9/24 11/24 174 1/25 Ja
Buddendiek/R., Lexikon des NebenstrafR 35727-5 99,00* 169,00 50032-9 47 1/24 5/24 48 Unbest. Nein
Bundesbeamtengesetze 36503-4 69,00* 109,00 50012-1 71 1/24 3/24 72 2/25 Nein
Busse/Kraus, Bayerische Bauordnung 44019-9 129,00* 249,00 50080-0 155 8/24 | 11 /24 156 12/24 42,90 Ja
Bydlinski, Osterreichische Gesetze 144,00 50015-2 79 8/21 3/22 eingestellt
Cerff/Winter, Tarifrecht 6ffentlicher Dienst 35945-3 59,00* 99,00 50019-0 86 1/24 3/24 87 3/25 Ja
Computerrechts-Handbuch 31830-6 89,00* 149,00 50044-2 39 4/24 7124 40 3/25 Nein
Consbruch/Fischer, KreditwesenG 45623-7 139,00* 279,00 50017-6 138 10/24 | 12/24 139 4/25 Nein
Dauses, Hdb. des EU-Wirtschaftsrechts
(ab EL 62 unter Ludwigs)
Doppelbesteuerungsabkommen 42745-9 49,00* 89,00 50083-1 35 6/24 10/24 36 10/25 Nein
Dirig, Gesetze Baden-Wiirttemberg 45641-1 39,00** 79,00 :ggégg Q) 154 10/24 | 11/24 155 2/25 Nein
Dirig/Herzog/Scholz, Grundgesetz 45862-0 179,00* 479,00 50053-4 105 8/24 12/24 106 3/25 Nein
Erbs/Kohlhaas, Strafrechtliche Nebengesetze 37751-8 249,00* 399,00 50023-7 253 8/24 11/24 254 1/25 55,00 Ja
Ernst/Z./B./K, Baugesetzbuch 38165-2 199,00* 499,00 50024-4 155 8/24 11/24 156 1/25 Ja
Europaisches Wirtschaftsrecht 44630-6 129,00* 199,00 50006-0 74 12/21 8/22 eingestellt
Fieberg u.a., VermG 39181-1 99,00* 189,00 50007-7 45 12/23 7124 46 Unbest. Nein
Fuhr/Pfeil, Hessische Verfassungsgesetze 45640-4 39,00* 79,00 50027-5 129 10/24 | 12/24 130 3/25 Nein
Geimer/Schutze, Internat. Rechtsverkehr 45684-8 169,00* 279,00 50011-4 67 6/24 8/24 68 2/25 Ja
Gesetze des Freistaates Sachsen 44863-8 39,00** 79,00 50034-3 84 9/24 11/24 85 5/25 Nein
Sregs_eézen‘izs (Eg'r;tsstes Sachsen mit 68100-4 59,00%* 109,00  50107-4 18 9/24 | 10/24| 19 | 5/25 Nein
Gesetze des Freistaats Thiringen 45208-6 39,00** 79,00 50043-5 83 8/24 10/24 84 3/25 Nein
Sfj_eéﬁen‘ief (';gztsstes Tharingen mit 67658-1 59,00 10900 501159 12 | 8/24  10/24| 13 | 3/25 Nein
Gesetze des Landes Berlin 35147-1 79,00* 149,00 50005-3 78 10/24 | 12/24 79 1/25 Ja
Gesetze des Landes Brandenburg 44388-6 39,00** 79,00 50035-0 79 5/24 10/24 80 3/25 Nein
Sf;eéze g:z (Llir;‘:nesi)Bra”de“b”rg mit 67654-3 59,00%* 10900 501098 13 9/23 11/ | 14 12724 5800 Ja
Sifgfﬁqfne;?”des Mecklenburg- 43575-1 39,00 7900 500428 77 er24 | 7/24 | 78 | 1/25 Ja
str;gz;r‘:]e:rr';me;'g";ﬂf'ﬁgs‘é%mbi) 70516-8 50,00* 109,00  50111-1 11| 7/24 | 9/24 12 | 3/25 Nein
Gesetze des Landes Sachsen-Anhalt 45634-3 39,00** 79,00 50041-1 83 9/24 11/24 84 4125 Nein
S:jiii:;iﬁ;andes Sachsen-Anhalt mit Erg.Bd ¢q) ¢, o 50,00%* 109,00 501135 1 11/23 | 1/24 12 1/25 | 3490 Ja
Gesetze des Landes Schleswig-Holstein 54320-3 79,00* 149,00 54321-0 44 8/24 10/24 45 3/25 Nein
Gewerblicher Rechtsschutz 45350-2 89,00* 149,00 50030-5 76 7124 10/24 7 2125 Ja
Gilbert/Hesse, Versorgung i. 6ffentl. Dienst 37923-9 69,00* 119,00 50031-2 61 3/24 9/24 62 Unbest. Nein
Grabitz/Hilf/Nettesheim, Recht d. EU 60907-7 199,00* 349,00 50033-6 83 7124 11/24 84 5/25 Nein
Habersack, Deutsche Gesetze 46119-4 29,00%** 49,00 50075-6 199 8 /24 10/24 200 1/25 26,90 Ja
Habersack Erganzungsband 48859-7 29,00** 49,00 Ziég;g Q) 80 9/24 11/24 81 2/25 Ja
Habersack-Kombination 46999-2 49,00** 98,00 83367-0

Rot-/Kursiv-Gedrucktes markiert die Anderungen seit der letzten Ausgabe

nachster Termin: 15.1.2025
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C.H.BECK (B) / Vahlen (V)

Habersack 1, Zivil- u. WirtschaftsG
Hdb. Wirtsch. u. Recht in Osteuropa
Hausmann, Internationales Erbrecht
Heinzel, Rechtsslg. Evangelisch-Luth. Kirche

HeiR/Born, Unterhaltsrecht
(ab sofort unter Born)

Hoeren/Sieber, Handbuch Multimediarecht
Hofer, Betriebsrentenrecht |

Hofer, Betriebsrentenrecht 11

Hofer, Betriebsrentenrecht | + 11 (Kombi)

Hoppenberg/de Witt, Handbuch des
offentlichen Baurechts

Himmerich/Kopp, Saarlandische Gesetze
IFRS-Texte

Kindler/Nachmann, Insolvenzrecht in
Europa

Kloepfer, Umweltschutz

Krauskopf, Soz. Krankenversicherung
Krautzberger, StadtebauférderungsR
Krenzler, EU-AuBenwirtschafts- u. Zollrecht
Landmann/Rohmer, Gewerbeordnung
Landmann/Rohmer, Umweltrecht

Lebensmittelrecht/Textausg., mit
Onlinezugang

Lebensmittelrechts-Handbuch
Leingartner, Besteuerung d. Landwirte
Ludwigs, Hdb. des EU-Wirtschaftsrechts
Mérz, Niederséchsische Gesetze

Miet-, Wohn- und Wohnungsbaurecht
Miinchener Kommentar Bilanzrecht Bd. 1
Offentliches Wirtschaftsrecht
Pappermann, Rechtsvorschriften NRW
Ramsauer, Hamburgische Gesetze
Rechtshandbuch Immobilien |
Rechtshandbuch Immobilien 11
Rechtshandbuch Immobilien I + 11 (Kombi)
Rechtshandbuch Vermdgen

Rehborn, Gesetze NRW

Rehborn, Verwaltungsvorschr. NRW
Reidt, LuftverkehrsG

Rieck/Lettmaier, Ausléand. Familienrecht
Rinck/Bohle/Pieper/Geyer, TV-L

Rinck/Bohle, TV-L + Cerff, Tarifrecht 6ff.
Dienst (Kombi)
Rinck/Bohle/Pieper/Geyer, TVOD

Rinck/Bohle, TVoD + Cerff, Tarifrecht 6ff.
Dienst (Kombi)

Rdmermann, Insolvenzordnung
Rossler/Troll, Bewertungsgesetz

Sartorius, Verfassungs- und VerwaltungsG
Sartorius Ergénzungsband

Sartorius-Kombination

Sartorius Il, Europarecht

Sartorius 111, Verwaltungsgesetze
Schaffer, Osterreichische Verf.- u. VerwG

Rot-/Kursiv-Gedrucktes markiert die Anderungen seit der letzten Ausgabe

GW zur
GW apart
Fortsetzung
978-3-406- (B) . .
978-3-8006- (V) Preis Preis ‘978—3—406—
46010-4 39,00% 59,00 50091-6
43166-1 229,00% 449,00 50049-7
37932-1 349,00% 649,00 50025-1
40438-2 102,00 102,00 50118-0
43668-0 139,00* 219,00 50138-8
2439-3 (V)  |129,00% 199,00 9905-6 (V)
1665-7 (V)  129,00% 199,00 9906-3 (V)
1982-5(V)  |199,00* nein
34517-3 129,00* 199,00 50101-2
44305-3 79,00%* 149,00 50037-4
52023-5 69,00% 99,00 52309-0
58264-6 159,00* 229,00  |59769-5
45210-9 119,00* 249,00 50045-9
45832-3 119,00* 299,00 50047-3
1937-5 (V)  |119,00% 199,00 9900-1 (V)
64200-5 119,00* 199,00 64201-2
42181-5 119,00* 199,00 50048-0
34327-8 149,00* 399,00 50057-2
43402-0 149,00* 249,00 50050-3
41833-4 79,00% 149,00 50067-1
41621-7 109,00* 179,00 50121-0
44100-4 139,00* 249,00 50106-7
44548-4 39,00%* 79,00 50051-0
43153-1 39,00* 79,00 50055-8
57912-7 584,00
35291-1 59,00* 119,00 50029-9
45152-2 49,00% 89,00 50063-3
43666-6 79,00% 149,00 50125-8
39474-4 69,00* 99,00 50127-2
44401-2 69,00* 99,00 50128-9
31483-4 99,00* 189,00 50126-5
37740-2 169,00* 399,00 50103-6
46040-1 39,00%* 79,00 50036-7
43246-0 79,00% 109,00 50071-8
32912-8 149,00* 229,00 50052-7
53140-8 249,00% 349,00 53153-8
55555-8 89,00* 169,00 55671-5
56188-7 119,00* nein
54577-1 89,00% 199,00 54582-5
54578-8 119,00* nein
44416-6 109,00* 169,00 50143-2
22139 (V) |99,00% 149,00 9908-7 (V)
50072-5 (1)
- L3
45645-9 29,00 49,00 636004
51559-0 (1)
= | * X
51431-9 29,00 49,00 636011
51437-1 49,00%* 98,00 83369-4
45219-2 39,00%* 59,00 50073-2
67220-0 49,00% 89,00 50077-0
44400-5 96,30* 193,60 50074-9

Nr.

66
174
128

93

62
30
25

Letzte EL:

‘ Stand ‘ ET
8/24 | 11/24
12124 12124

10/ 24
4/24 | 7124
6/24 | 9/24
3/24 | 6/24
1/24 | 3/24

Nr.

67
175
129

94

63
31
26

Nachste EL:

2125
2/25
2/25
1/25

4125

Unbest.

3/25

voraus. ET‘ Preis

42,90

Der Kombi-Preis gilt nur bei Bestellung zur Fortsetzung!

62

76
23

13

94
122
75

24

92
105

166

47
46
61
126
85
5
113
114
42
29
27

75
152
52
23
26
57

2/24 11/24
10/24 | 12/24
7122 10/22
3/23 6/23
5/24 6/24
5/24 10/24
4124 7124
9/24 121724
121723 5/24
9/24 121724
8/24 10/24
6/24 10/24
7124 8/24
9/24 11724
10/24 | 11/24
5/24 6/24
9/14 12/14
10/24 | 11/24
10/24 | 12724
4/23 6/23
4120 8/20
10/18 | 12/18
7123 10/23
10/24 | 11/24
9/24 11/24
5/24 7124
5/24 8/24
9/24 11/24

63

7
24

14

95
123
76
25
93
106

167

48
47
62
127
86
6
114
115
43
30
28

76
153
53
24
27
58

Unbest.

6/25
5/25

3/25

1/25
1/25
2/25
7125
121724
Unbest.

1/25

2125
2125
3/25
4725
3/25

Unbest.

3/25
3/25

Unbest.

4125
4125

4125
3/25

Unbest.

3/25
1/25
2125

82,00

39,80

Der Kombi-Preis gilt nur bei Bestellung zur Fortsetzung!

66

9/24 11/24

67

2/25

Der Kombi-Preis gilt nur bei Bestellung zur Fortsetzung!

49
38
143

64

73
62
100

1/24 7124
4124 7124
8/24 9/24
7124 8/24
5/24 9/24
10/24 | 12/24
1/24 7124

50
39
144

65

74
63
101

Unbest.

3/25
1/25

121724

12/24
Unbest.
1/25

18,90

26,90

31,90

nachster Termin: 15.1.2025

Im Preis
des GW ab
15.12.2024

enthalten

Nein
Nein
Ja
Ja

Nein
Nein
Nein

Nein

Nein

Nein
Ja

Ja

Ja
Nein

Nein
Ja

Ja
Ja
Nein
Nein
Ja
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Ja

Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Ja
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C.H.BECK (B) / Vahlen (V)
Schmidt-Bleibtreu u.a.,
BundesverfassungsgerichtsG
Schoch/Schneider, Verwaltungsrecht VwWGO
Schoch/Schneider, Verwaltungsrecht VwVfG

Schoch/Schneider, Verwaltungsrecht
VwWGO & VwVfG

Scholz/Kleffmann, Praxishandb. FamilienR
Sieder/Zeitler, Bayerisches WasserG
Sieder/Zeitler/D./K., Wasserhaushaltsgesetz
Sélch/Ringleb, Umsatzsteuergesetz

Sosnitza/Meisterernst, Lebensmittelrecht,
mit CD-ROM

Steuererlasse

Steuergesetze, mit Lohnsteuer-
Berechnungsprogramm zum Download

Steuerrichtlinien

Steuertabellen, mit Lohnsteuer-
Berechnungsprogramm zum Download

Strafrecht

Straenverkehrsrecht
StraBenverkehrs-Richtlinien
Theobald/Kiihling, Energierecht
Troll/Gebel/Jlicher, Erbschaftsteuer
Vahldiek, German Banking Law
Wassermeyer, Doppelbesteuerung

Wegen/Sp./B./L., Gesellschaftsrecht des
Auslands

Westphalen, Vertragsrecht und AGB
Widtmann/Grasser, Bayerische GemeindeO
Wiechmann/Block, Versicherungsgesetze
Wirtschaftsgesetze

Zeitler, Bayer. StraRenG

Ziegler/Tremel, Bayerische Gesetze

Z6lle und Verbrauchsteuern

GW zur
Fortsetzung
978-3-406- (B) .
978-3-8006- (v) | TEIS
35131-0 129,00*
39184-2 179,00*
76161-4 179,00*
76164-5 299,00*
43089-3 129,00%
03083-3 189,00*
38892-7 129,00*
45209-3 89,00*
39820-9 249,00%
46066-1 39,00%*
45605-3 39,00%**
46020-3 39,00%*
40300-2 39,00%
45462-2 79,00%
43931-5 39,00%
43545-4 109,00*
36464-8 199,00%
2402-7(V)  |99,00%
61008-0 249,00%
45143-0 199,00%
63177-1 279,00%
50536-2 199,00
30529-0 99,00%
44898-0 99,00*
44957-4 59,00%
38093-8 109,00%
45217-8 39,00%*
38033-4 49,00%

Preis

189,00

279,00
279,00

499,00

229,00
299,00
179,00
139,00

499,00
69,00

69,00
69,00

69,00

149,00
69,00

199,00
449,00
149,00
399,00
349,00

399,00

299,00
149,00
159,00
119,00
159,00
79,00

89,00

GW apart

‘978—3—406—

50122-7

50104-3
76162-1

76165-2

50131-9
50078-7
50079-4
50081-7

50097-8

50133-3
50082-4 (1)
66000-9
50084-8 (1)
73770-1

50085-5

50086-2
50087-9
50088-6
50061-9
9904-9 (V)
63350-8
50046-6

63333-1

50652-9
50094-7
50140-1
50095-4
50098-5
50096-1
50099-2

Nr.

63

46

45
39
59

102

190
78
218

193

162

56
113
95
126
69
35
166

50
34
49
126
32
153
41

Letzte EL:

‘ Stand ‘ ET
6/23 | 12/23
8/24 | 12/24
7124 | 11/24
5/24 | 9/24
1/23 | 5/23
8/24 11/24
10/24 | 12/24
8/24 | 12/24
7124 | 9/24
9/24 11/24
10/24 | 12/24
6/24 | 9/24
6/24 | 8/24
10/24 | 12/24
10/24 | 11/24
7124 | 11/24
9/24 | 11/24
3/24 | 8/24
7124 | 9/24
8/24 | 10/24
3/24 | 7124
1/24 7124
5/24 | 6/24
8124 | 9/24
1/23 | 8/23
11/24 12124
1/19 | 4719

* Vorzugspreis bei Fortsetzungshezug (mindestens 3 berechnete Erg.Lfg.; danach ist eine Kiindigung der Fortsetzung jederzeit méglich)

Nr.

64

47

46
40
60

103

191
79
219

194

163

57
114
96
127
70
36
167

10

51
35
50
127
33
154
42

Nachste EL

voraus. ET‘

2/25

Unbest.
Unbest.

2/25

3/25
Unbest.

5/25

3/25
1/25

1/25
2125

1/25

Unbest.
4/25
Unbest.
10/25
5/25
Unbest.
121724

2/25

1/25
Unbest.
4125
1/25
5/25
Unbest.
1/25

** \Jorzugspreis bei Fortsetzungshezug von Ergénzungslieferungen fiir mindestens 12 Monate; bitte Kaufdatum notieren. Danach jederzeit mit sofortiger Wirkung kiindbar.

*** Im Premiumordner, Lederoptik mit integrierter Buchsttitze, bei Fortsetzungsbezug von Erganzungslieferungen fiir mindestens 12 Monate (bitte Kaufdatum notieren).

(1) fur DFU-Bestellung: Wir liefern das Grundwerk apart auf dem Stand der letzten EL.

Rot-/Kursiv-Gedrucktes markiert die Anderungen seit der letzten Ausgabe

Im Preis

: des GW ab

15.12.2024
enthalten

Preis

Ja

Nein
Nein

Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
21,90 Ja
Ja
Nein
32,90 Ja
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
48,90 Ja

Nein

Nein
Nein
Nein
21,90 Ja
Nein
Nein
Ja

nachster Termin: 15.1.2025
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Elektronische Publikationen 15. Dezember 2024

Fortsetzungen / Abonnements

ital . . Lo o, . Im Preis
Titel: Einstiegspreis Abopreis je Update Letzte Edition Néachstes Update des GW ab
15.12.2024
x « . enthalten
Normalpr. Vorzugspr. [Normalpr. |Vorzugspr. Zahlungl Stand | ET |Zahlung| voraus. ETI Preis
nur noch als Update fiir
AP DVD bestehende Abos erhaltlich 4x117,81 3/18 10/18 Unbest.
Deutsche Notar DVD nur noch als Update fr 2x192,78  2x14280 1/18 6/18 Eingestellt
eutsche Notar bestehende Abos erhéltlich X ' X ' g
nur noch als Update fiir .
GRUR DVD bestehende Abos erhaltlich 2x498,00 2x378,00 1/18 5/18 Eingestellt
Gutdeutsch, Erbrechtliche Berechnungen 199,00** 149,00** ca. 99,00** 2023 2/24 | 2024 2125 ca. 99,—** Nein
Gutdeutsch, Familienrechtliche Berechnungen 275,00%* 2 x ca. 129,00** 1/2024 8/24 | 2/24 2/25 | ca. 129,** Nein
IFRS-AnhangCheck DVD 199,00** 129,00%* 20/21 | 1/21 | 3/21 Eingestellt
nur noch als Update fir
LSK DVD bestehende Abos erhaltlich 4 x 107,10 4/18 1/19 Unbest. | ca. 107,10
Niemann, Verrechnungspreis-Dok. 99,00 ca. 69,00 2017 11/17 Unbest. ca. 69,—
nur noch als Update fir .
NJWDVD bestehende Abos erhéltlich 2x 285,60 2118 11/18 Eingestellt
nur noch als Update fir
StraBenverkehrsrecht Texte DVD 3x39,90 3x24,90 3/18 11/18| 1/22 | Unbest. ca. 39,90

** unverbindliche Preisempfehlung

bestehende Abos erhéltlich

Rot-/Kursiv-Gedrucktes markiert die Anderungen seit der letzten Ausgabe

nachster Termin: 15.1.2025
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